
ZREZYGNOWANO Z NASTĘPUJĄCYCH BADAŃ PRZEWIDZIANYCH DO REALIZACJI W PLANIE 

EWALUACJI PROGRAMU OPERACYJNEGO POMOC TECHNICZNA NA LATA 2014-
2020: 
 
 

1) Ocena systemu zarządzania i wdrażania POPT 2014-2020 z uwzględnieniem 
obciążeń administracyjnych beneficjentów POPT 2014-2020  

– zakres badania został włączony do badania mid-term POPT 2014-2020. Powyższa 
decyzja wynikała z chęci, aby badanie mid-term było badaniem obejmującym swoim 
zakresem wszystkie istotne dla wdrażania POPT obszary, w tym właśnie system 
zarządzania i wdrażania Programu. Zdecydowano, że rozdrabnianie badań 
ewaluacyjnych nie jest wskazane, a organizowanie i finansowanie odrębnego, 
niewielkiego badania dla Programu, gdzie system instytucjonalny jest niezwykle 
uproszczony byłoby niegospodarne.  

2) Podsumowanie systemu realizacji POPT 2014-2020; 

–  zakres badania został przeniesiony na poziom horyzontalny i włączony do badania 
realizowanego przez KJE Ocena systemu realizacji polityki spójności w Polsce w 
ramach perspektywy 2014-2020, które będzie pierwszą próbą podsumowania 
funkcjonowania systemu realizacji Pomocy Technicznej w perspektywie 2014-
2020. Zdecydowano, że z uwagi na specyfikę POPT 2013-2020 system jego 
realizacji najlepiej ocenić przez pryzmat systemu realizacji całej polityki spójności 
w Polsce. Takie horyzontalne podejście dużo lepiej zobrazuje faktyczny stan 
realizacji POPT 2014-2020. 

3) Ewaluacja ex ante POPT po 2020 r. 

– w wyniku rekomendacji z badania mid-term POPT 2014-2020 podjęto decyzję o 
realizacji dwóch badań: Badanie zasobów kadrowych i warunków pracy w 
administracji rządowej odpowiedzialnej za wdrażanie funduszy europejskich w celu 
opracowania założeń systemu zarządzania zasobami ludzkimi zapewniającego 
wysoki potencjał administracyjny instytucji wdrażających fundusze europejskie w 
przyszłej perspektywie finansowej w latach 2021-2027 oraz Wpływ pomocy 
technicznej na potencjał kadrowy wybranych państw członkowskich we wdrażaniu 
polityki spójności – dobre i złe praktyki, które miały za zadanie szczegółowo 
przebadać obszary będące w centrum zainteresowania POPT. Zakres tych dwóch 
ewaluacji umożliwił rezygnację z badania ex ante PT po 2020 r. 

4) Ocena stopnia realizacji celu głównego i celów szczegółowych POPT 2014-2020 oraz 
ewauacja procesu wdrażania POPT i osiągniętych wartości wskaźników, w tym ocena 
stanu realizacji wskaźników rezultatu i postępu rzeczowego POPT 2014-2020  

– zakres badania został częściowo włączony do badania mid-term POPT 2014-2020. 
Ponadto, zostanie całościowo uwzględniony w badaniu realizowanym przez KJE 
Ocena systemu realizacji polityki spójności w Polsce w ramach perspektywy 2014-
2020, gdzie jednym z celów badania jest ocena realizacji osi priorytetowych pomocy 
technicznej w ramach 16 Regionalnych Programów Operacyjnych i Krajowych 



Programów Operacyjnych perspektywy 2014-2020 oraz Programu Operacyjnego 
Pomoc Techniczna 2014-2020 pod kątem skuteczności, efektywności, użyteczności 
i trwałości oraz osiągnięcia celów. 

5) Ocena wszystkich osi priorytetowych w kontekście realizacji przez POPT polityk 
horyzontalnych  

– zagadnienie miało zostać uwzględnione w badaniu mid-term POPT, jednak 
zdecydowano o odsunięciu go w czasie z uwagi na konieczność zapewnienia 
szerszego horyzontu czasowego dla badania. Ostatecznie, w wyniku rozmów 
prowadzonych z innymi IZ oraz KJE uzgodniono, że badanie zostanie zorganizowane 
na poziomie horyzontalnym, co da pełniejszy obraz realizacji zasady niż ewaluacja 
przeprowadzona jedynie w ramach POPT, czy tez pozostałych, pojedynczych PO. 
Będzie to również lepsze rozwiązanie pod względem kosztowym. Badanie 
realizowane przez KJE finansowane będzie ze środków POPT.  Jednocześnie, 
zdecydowano o konieczności realizacji na poziomie horyzontalnym badania 
ewaluacyjnego dotyczącego stosowania zasady partnerstwa w realizacji polityki 
spójności. To badanie również realizowane będzie przez KJE i finansowane ze 
środków POPT 2014-2020. 

 

NASTĘPUJĄCE BADANIA WPROWADZONO DO PLANU EWALUACJI POPT 2014-2020: 
 

1) Badanie zasobów kadrowych i warunków pracy w administracji rządowej 
odpowiedzialnej za wdrażanie funduszy europejskich w celu opracowania założeń 
systemu zarządzania zasobami ludzkimi zapewniającego wysoki potencjał 
administracyjny instytucji wdrażających fundusze europejskie w przyszłej 
perspektywie finansowej w latach 2021-2027 

– decyzja o realizacji badania została podjęta w wyniku rekomendacji 
sformułowanych przez ewaluatorów w badaniu mid-term Programu. 
Zapostulowano stworzenie strategii zarządzania zasobami ludzkimi w obszarze 
polityki spójności, a także przywrócenie roli Planu Działań na rzecz zapewnienia 
potencjału administracyjnego instytucji zaangażowanych we wdrażanie polityki 
spójności 2014-2020 oraz corocznego raportu MIiR o potencjale 
administracyjnym systemu wdrażania.  

Powyższe badanie zrealizowano w celu pogłębienia wiedzy o wyzwaniach 
związanych z zarządzaniem kadrami w przyszłej perspektywie FE (2021-2027). Na 
potrzeby ewaluacji przeanalizowano zasoby kadrowe i warunki pracy w administracji 
rządowej odpowiedzialnej za wdrażanie funduszy europejskich. Ponadto, podczas 
badania ewaluatorzy opracowali Plan zarządzania zasobami ludzkimi na rzecz 
zapewnienia wysokiego potencjału administracyjnego instytucji wdrażających FE w 
przyszłej perspektywie finansowej 2021-2027, którego celem było wskazanie 
rozwiązań, które przyczynią się do zapewnienia wysokiej jakości, zmotywowanych 
zasobów ludzkich w instytucjach wdrażających FE w przyszłej perspektywie 
finansowej 2021-2027. Tym samym badanie objęło zakres tematyczny wpisujący się 
w planowane badanie ex ante POPT na lata 2021-2027 i umożliwiło rezygnację z 
tego badania. 



2) Wpływ pomocy technicznej na potencjał kadrowy wybranych państw członkowskich 
we wdrażaniu polityki spójności – dobre i złe praktyki 

- celem badania ewaluacyjnego był przegląd rozwiązań funkcjonujących w wybranych 
państwach członkowskich („starych” i „nowych”), w których finansowanie etatów z 
pomocy technicznej, bądź jego brak, miało określony wpływ na wydolność systemu 
wdrażania polityki spójności i jej efekty. Zgromadzony materiał dotyczył też wsparcia 
ze środków PT kluczowych beneficjentów FE czy sieci tematycznych.  Badanie objęło 
siedem państw członkowskich: Francja, Chorwacja, Czechy, Węgry, Włochy, 
Bułgaria, Rumunia. Zgromadzony materiał wskazywał, że wdrażanie polityki 
spójności bez wsparcia w postaci POPT mogłoby to być mocno utrudnione i 
generować istotne ryzyka. Tym samym, badanie wpisało się w działania mające na 
celu przygotowanie interwencji PT na lata 2021-2027 i umożliwiło rezygnację z 
badania ex ante PT FE 2021-2027. 

 

 

 

 


